



Barışa Giden Yol

Bu ay, Rotary Orta Doğu'da barış için bir adım atıyor. 9 Kasım'da, Rotary, İstanbul'daki Bahçeşehir Üniversitesi ile ortaklığında en yeni barış merkezimiz için bir imza törenine ev sahipliği yapıyor.

Tören, BAU'daki yeni merkezi ve Rotary'nin barışı teşvik etmek için yaptığı çalışmalarını tanıyan etkinliklerin ilki olacak.

2024 Uluslararası Asamblesi, Rotary Barış Merkezleri programının 25. yılını işaretleyecek. Rotary Barış Bursiyerlerinin BAU'daki ilk öğrenci grubunun başvuruları da 2024'te başlayacak ve seçilen adaylar programlarına 2025'in başlarında başlayacaklar ki bu önerilen Başkanlık Uluslararası Barış Konferansı için tam zamanında yapılacaktır.

Barış merkezleri programı başladığından beri, 140'tan fazla ülkede çalışan 1.700'den fazla barış bursiyerini daha barışçıl bir dünya yaratmaya hazırladı. Bu kesinlikle kutlanmaya değer, ama Rotary Barış Bursiyerleri sadece bir sayfa üzerindeki istatistikler değildir. Onların eylemleri Dünya'da Umut Yaratmaya daima yardımcı oldu ve bundan sonra da yardımcı olmaya devam edecek. Örneğin, Makerere Üniversitesi'ndeki programdan barış bursiyerleri Jennifer Montgomery ve Gorett Komurembe, Magenta Girls Girişimi'nin kurucuları. Uluslararası olmayan bu organizasyon, Uganda'daki kızlara ve genç kadınlara zararlı cinsiyet normlarını, nesiller boyu yoksulluğu, cinsiyete dayalı şiddeti, kaçakçılığı ve travmayı aşmaları için destek ve gerekli araçları sağlıyor. Makerere'de okuyan diğer bir barış bursiyeri olan Ndzi Divine Njamsi, Pozitif Barış ile ilgili

öğrendiği dersleri Kamerun'daki kendi öğrencileriyle paylaşıyor. Kamerun'da kötü yönetim, aşırıcılık, çevrimiçi nefret söylemi ve şiddeti gördükten sonra, Rotary Pozitif Barış Aktivatörü eğitim programına ilgi duydu ve programı tamamladıktan sonra da barış derslerini Yaoundé Uluslararası İşletme Okulu'ndaki öğrencilere ve Orta Afrika ülkesindeki diğer organizasyonlara getirdi.

Dünya, Makerere programının mezunları ve diğer barış bursiyerleri gibi daha fazla insana ihtiyaç duyuyor. Bu amaçla, yerel barış yapımcılarımızın Rotary hakkında daha fazla bilgi edinmelerini ve bu etkili burs için başvurularını teşvik ederek hepimiz barışı ilerletebiliriz. Rotary üyeleri ayrıca burs için adaylara mentorluk yapabilirler. Ya da zaten mezun olmuş barış bursiyerleriyle de çalışabilirsiniz. Muhtemelen yardımınıza ihtiyacı olan bir veya iki girişimi vardır.

Kuzey Amerika, Avrupa, Afrika, Avustralya ve Asya'daki barış merkezlerimiz aynı zamanda maddi desteklere bağlıdır. BAU'daki program, Otto ve Fran Walter Vakfı'nın Rotary Vakfı'na 15.5 milyon dolarlık cömert bir bağışıyla mümkün olmuştur.

Bu yeni Rotary Barış Merkezi, Orta Doğu ve Kuzey Afrika bölgesinde barış oluşturma odaklı bursiyerler için bir yıllık profesyonel gelişim sertifikası sunacak. Barış sürekli olarak sürdürülmeli; umudun kök saldıği toprak olmalıdır.

Ama her yolculukta olduğu gibi, adım adım ilerliyoruz. Haydi bu adımları birlikte atalım.

R. GORDON R. MCINALLY
Uluslararası Rotary Başkanı

BAŞKANIN MESAJI

KASIM

Doğal Olmayan Felaketler

Aralık ayında, Birleşmiş Milletler'in Dubai, Birleşik Arap Emirlikleri'nde düzenleyeceği COP28 iklim değişikliği zirvesine katılacağım. Orada, iki küresel krizin, iklim ve ruh sağlığının bir araya gelmesinden bahsedeceğim. Dünya Sağlık Örgütü'nün belirttiği gibi, iklim değişikliği evlerin ve geçim kaynaklarının bozulması gibi risk faktörlerini kötüleştiriyor ve bu da ruh sağlığı sorunları için zemin oluşturuyor. Bir felaketin duygusal sıkıntısı insanların iyileşmelerini ve yeniden inşa etmelerini zorlaştırıyor.

Rotary'nin ortaklarından ShelterBox, acil barınak, temel ev eşyaları ve teknik destek ile yaklaşık 100 ülkede 2.5 milyondan fazla yerinden edilmiş insana yardım eden uluslararası bir felaket yardım derneği. Bu ayın köşe yazısını, felaketleri tanımlamak için kelimelerin önemini açıklayan CEO'ları Sanj Srikanthan ile paylaşmak istiyorum.

Gordon McInally

"Tabii" felaket terimi uzun zamandır tropikal fırtınaları, sel felaketlerini, depremleri ve volkanik patlamaları tanımlamak için kullanılıyor, fakat kullandığımız dilde acilen bir değişiklik yapılması gerekiyor. Bu terim zararsız görünebilir ve her zaman doğru anlaşılmamış olabilir, ancak felaketlerden etkilenen toplumlarla yaptığımız çalışmalarımızla öğrendik ki bu terim, insanların bu kadar kötü etkilenmesinin engellenemeyeceği tehlikeli bir efsaneyi sürdürüyor. Bu yanıltıcı ve zararlı anlatı, ihtiyacı olan insanlara yardım etme konusunda eylemsizliğe yol açabilir.

Kullandığımız dil önemlidir. Felaketleri tabii olarak çerçevelediğimizde, doğa ile insan eylemlerinin karmaşık etkileşimini ve dünya genelinde toplumları nasıl etkilediklerini kabul etmiş olmayız.

Depremler, tsunamiler, volkanik patlamalar ve aşırı fırtınalar, kuraklık ve sel gibi olaylar Dünya'daki doğal süreçlerden kaynaklanır. Fakat bu olayların insanları veya çevreyi nasıl etkilediği, insanların nerede yaşadığı, hangi tür evlere sahip oldukları, siyasi istikrarsızlık ve savunmasız toplulukları korumak için proaktif önlemlerin eksikliği gibi insan faktörleri tarafından etkilenir. Bir felaket, kaynaklara ve güce erişimdeki sistemik eşitsizliklerin sonucudur. Nerede yaşadığımız ve ne kadar para sahibi olduğumuz genellikle iyileşme yeteneğimizi belirler. En kötü etkilenen insanlar, kendilerini korumak için az kaynağa ve sonraki olaylara dayanmak için az kaynağa sahip olan yoksullarda bulunur.

Bu olayları tabii olarak çerçevelediğimizde, savunmasız toplulukları korumak için proaktif önlemlerin gerekliliğini göz ardı eder, marjinalleşmiş ve dezavantajlı toplulukları orantısız bir şekilde etkileyen altta yatan sosyal, ekonomik ve siyasi istikrarsızlığı örteriz. Ekibimiz, eşitsizlik, yoksulluk, kentleşme, ormanların yok edilmesi ve iklim krizi gibi konuların toplulukları nasıl daha savunmasız hale getirebileceğini doğrudan gözlemliyor.

ShelterBox'ta, sadece "felaket" diyoruz veya aşırı hava koşulları, deprem, tsunami veya volkanik patlama gibi daha spesifik tanımlamalar yapıyoruz. Herkesi, insanların neden bu kadar kötü etkilendiğini doğru bir şekilde yansıtan bir dilde taahhüt ederek, bu döngüyü kırmamızda bize yardımcı olmaya çağırıyorum.

Ancak o zaman, savunmasızlığın altta yatan nedenlerini ele alabilir ve etkilenen toplulukları korumak için gerekli yatırım, kaynak ve proaktif önlemlerle, herkes için daha adil ve eşit bir geleceğe doğru ilerleyebiliriz.

Felaketler doğal değildir. Onları doğal olarak adlandırmayı bırakalım.

R. GORDON R. MCINALLY

Uluslararası Rotary Başkanı